
BUPATI BANYUMAS

PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI BANYUMAS

NOMOR 33 TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 22 TAHUN

2019 TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH DI

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2018-2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANYUMAS,

Menimbang: a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 273 ayat (1)

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja, disebutkan bahwa

rencana strategis Perangkat Daerah ditetapkan dengan

Peraturan Kepala Daerah setelah Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah ditetapkan;

b. bahwa Perubahan Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2018-

2023 telah ditetapkan dengan Peraturan Daerah

Kabupaten Banyumas Nomor 7 Tahun 2021 tentang

Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2019

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2018-2023;



c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan

Bupati Nomor 22 Tahun 2019 tentang Rencana Strategis

Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten

Banyumas Tahun 2018 - 2023;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara

Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun

2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4700);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6573);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008

Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4817);



Indonesia Nomor 4817);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 ten tang

Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2019 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 6323);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017

tentang Tatacara Perencanaan, Pengendalian dan

Evaluasi Pembangunan Daerah, Tatacara Evaluasi

Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana

pembangunan Jangka Panjang Daerah, dan Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta

Tatacara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka

Panjang Daerah, Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017

Nomor 1312);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019

tentang Klasiflkasi, Kodefikasi dan Nomenklatur

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor

1447);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 7

Tahun 2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka

Panjang Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2005-

2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun

2009 Nomor 4 Seri E);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 10

Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah

Kabupaten Banyumas Tahun 2011-2031 (Lembaran

Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2011 Nomor 3 Seri

E);
12. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 16

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan

Perangkat Daerah Kabupaten Banyumas (Lembaran



Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2016 Nomor 1 Seri

D) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah

Kabupaten Banyumas Nomor 7 Tahun 2019 tentang

Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten

Banyumas Nomor 16 Tahun 2016 tentang Pembentukan

dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Banyumas

(Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2019

Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 21);

13. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 1

Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2018-

2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas Tahun

2019 Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 7

Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah

Nomor 1 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan

Jangka Menengah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun

2018-2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Banyumas

Tahun 2021 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah

Kabupaten Banyumas Nomor 53);

14. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 22 Tahun 2019

tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Di

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun

2018-2023 (Berita Daerah Kabupaten Banyumas Tahun

2019 Nomor 22)

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN BUPATI BANYUMAS NOMOR 22 TAHUN 2019

TENTANG RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH DI

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS

TAHUN 2018-2023



Pasal I

Ketentuan lampiran dalam Peraturan Bupati Banyumas Nomor 22 Tahun

2019 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah Di Lingkungan

Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun 2018-2023 (Berita Daerah

Kabupaten Banyumas Tahun 2019 Nomor 22), diubah sehingga berbunyi

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah

Kabupaten Banyumas.

Ditetapkan di Purwokerto

pada tanggal .1 6 AUG 2021

BUPATI BANYUMAS,

ACHMAD HUSEIN

Dimndangkan di Pas
Pada T a n a l J>. *



BAB VIII

PENUTUP

Rencana Strategis Kecamatan Tambak Tahun 2018-2023 merupakan

dokumen perencanaan yang disusun sebaga* panduan pelaksanaan tugas

pokok dan fungsi Kecamatan Tambak dalam jangka waktu 5 (lima) tahun,

dengan menyesuaikan dinamika perubahan organisasi sesua! dengan

ketentuan peraturan perundang-undangan dan isu strategis terkini. Renstra

Kecamatan Tambak menyajikan agenda utama perencanaan program yang

mengacu pada RPJMD Kabupaten Banyumas Tahun 2018-2023 untuk

mengantisipasi masalah dan kendala yang belum sepenuhnya tertangam pada

pcriodc sebelumnya serta perubahan Hngkungan strategis yang diperkirakan

akan timbul pada 5 (lima) tahun berikutnya.
Penyusunan Renstra Kecamatan Tambak dilakukan dengan komitmen

yang kuat dalam menjamin kontinuitas dan konsistensi program sekaligus

menjaga fokus sasaran yang akan dicapa, pada Tahun 2023. Oleh karena itu

hal-hal yang dianggap penting dalam upaya pencapa^n tujuan dan Renstra

Kecamatan Tambak Tahun 2018-2023 adalah sebagai berikut:
1 Setiap seksi pada Kecamatan Tambak agar rnendukung pencapaian target-

target Renstra dan melaksanakan program dan kegiatan yang tercantum

Renstra dengan sebaik- baiknya.
2 Seluruh ASN pada setiap seksi di Kecamatan Tambak dapat menjalin

koordinasi dan kerjasama yang baik, sehingga tujuan dan sasaran yang

telah ditetapkan dalam Renstra ini dapat tercapai.
3 Renstra akan dyabarkan dalam Rencana Kerja (Renja) Kecamatan Tambak

yang merupakan dokumen perencanaan tahunan dalam kurun waktu

tahun 2018 hingga tahun 2023. Untuk menjaga konsistensi dan

kcselarasan kebijakan, program dan kegiatan, maka Penyusunan Renja

wajib berpedoman pada Renstra.

BUPATI BANYUMAS,

No. JABATAN PARAF

ACHMAD HUSEIN

47


